

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение Республики Коми «Коми региональный лесопожарный центр»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	174	174	0	52	60	0	0	0	62
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	180	180	0	58	60	0	0	0	62
из них женщин	28	28	0	28	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																							
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	Руководители																								
156	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
157	Главный аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
504	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Отдел бухгалтерского учета																								
505	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
158	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
159	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
159-1А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение Республики Коми «Коми региональный лесопожарный центр»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Руководители					
156. Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
157. Главный аналитик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
504. Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел бухгалтерского учета					
505. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
158. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
159(159-1А; 159-2А). Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
506. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
507. Ведущий бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел кадров					
162. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
163. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
164. Секретарь руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
165. Ведущий специалист по связям с общественностью	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Планово-экономический отдел					
160. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
161. Экономист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
510. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Отдел охраны лесов	труда: не требуются				
173. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
174. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
511. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
512. Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел охраны труда, пожарной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций					
182. Специалист гражданской обороны	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Железнодорожное авиаотделение					
503. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым				
230. Начальник авиаотделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
518. Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
531. Инструктор парашютно-пожарной команды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Лесопожарная станция 3 типа на Железнодорожного а/о					
143. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым				
237. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым				
238. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым				
241. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым				
240. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым				
233. Начальник лесопожарной станции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
234. Ведущий инженер-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Койгородская лесопожарная станция 3 типа Сыктывкарского авиаотделения						
273. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
274. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
275. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
276. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
277. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
278. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
279. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
280. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
281. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
500. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
501. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
284. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
268. Начальник лесопожарной станции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
269. Ведущий инженер-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
270. Механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Корткеросская лесопожарная станция 3 типа Сыктывкарского авиаотделения						
260. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
261. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					
262. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраиваемым					

263. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
264. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
265. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
266. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
267. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
335. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
253. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
254. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
255. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
256. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
257. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
258. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраимым				
249. Начальник лесопожарной станции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
250. Ведущий инженер-технолог	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
535. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Косланское авиаотделение</i>					
218(218-1А; 218-2А; 218-3А; 218-4А; 218-5А). Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
219. Инструктор десантно-пожарной команды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
220. Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
221(221-1А). Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
519. Начальник авиаотделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Лесопожарная станция 3 ти- на Косланского авиаотделения							
223. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраи- мым						
224. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраи- мым						
225. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраи- мым						
226. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраи- мым						
520. Начальник лесопожарной станции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Троицко-Печорское авиаотде- ление							
522. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
195. Начальник авиаотделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
200. Инструктор парашотно- пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
201(201-1А; 201-2А; 201-3А; 201-4А). Парашотист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
202. Инструктор десантно- пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
523. Парашотист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
Лесопожарная станция 3 ти- на Троицко-Печорского авиа- отделения							
524. Сторож	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
502. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраи- мым						
205. Механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются						
212. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраи- мым						
207. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраи- мым						
208. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраи- мым						
209. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраи- мым						

[illegible]

Сыктывкар	труда: не требуются				
247(247-1А; 247-2А). Парашю- тист-пожарный Койгородок	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
248(248-1А). Инструктор де- сантно-пожарной команды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
290. Старший десантник - по- жарный-ЛПС 2 Кочнойг	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
514. Инструктор парашютно- пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
515. Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
516. Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
517. Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Транспортный отдел					
169. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустрани- мым				
170. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустрани- мым				
171. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустрани- мым				
172. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустрани- мым				
33622004. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустрани- мым				
166. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
167. Механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел материально- технического и хозяйственно- го обеспечения					
513. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
183. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
184. Заведующий центральным складом	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
185. Комендант	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
186. Сторож (вахтер)	Рекомендации по улучшению условий				

187. Уборщик служебных помещений	труда: не требуются								
Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются									
Лесопожарная станция 2 типа Сыктывкарского авиаотделения ЛПС 2 Коччойяг									
287. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым								
288. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым								
338. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым								
292. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраняемым								
293. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраняемым								
285. Начальник лесопожарной станции	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются								
Летно-производственный отдел									
175. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются								
177(177-1А; 177-2А; 177-3А). Старший летчик-наблюдатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются								
178. Летчик-наблюдатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются								
179. Старший инструктор парашютной и десантно-пожарной службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются								
180(180-1А). Инструктор парашютной и десантно-пожарной службы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются								
Усть-Куломское авиаотделение									
304(304-1А; 304-2А; 304-3А; 304-4А). Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются								
305(305-1А). Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются								
300. Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются								
302(302-1А; 302-2А; 302-3А). Инструктор парашютно-	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются								

пожарной группы					
303. Инструктор парашютно-пожарной команды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
525. Инструктор десантно-пожарной команды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
298. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
297. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
295. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым				
296. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым				
336222053. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым				

Дата составления: 19.08.2025

Председатель комиссии по проведению специиал

Директор
(должность)

(подпись)

Члены комиссии по проведению специальной о
Главный специалист отдела ОТ,ПБ, ГО
и ЧС

(должность)

(подпись)

Председатель профсоюзной организа-
ции, начальник отдела связи

(должность)

(подпись)

Представитель трудового коллектива,
инструктор ПДПС

(должность)

(подпись)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей с

655

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

Дата выдачи: 19.08.2025

1. Общество с ограниченной ответственностью "Спецоценка"

(полное наименование организации)

2. 426011, Россия, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Красноармейская, д. 127, офис 802, 811; 8-3412-908-428

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 653

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 01.07.2024

5. ИНН организации 1841108501

6. ОГРН организации 1221800025380

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21PE80	28 декабря 2023 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	01.08.2025	Рудина Ольга Вячеславовна	Инженер ИЛ	-	-	-
2	01.08.2025	Некротюк Наталья Николаевна	Начальник ИЛ	004 0010200	07 марта 2025 г.	655

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	01.08.2025	Химический фактор	Газосигнализатор мультигазовый серии ИГС-98, Комета-М-5	21790-13	42641	27.05.2026
2	01.08.2025	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра «Экофизика-110А», предусилитель Р200, зав.№ 164836 в комплекте с микрофоном М-201, зав. № 02836	48906-12	БФ160340	17.03.2026
3	01.08.2025	Шум	Калибратор акустический Larson-Davis, модель CAL200	39217-08	9650	20.05.2026
4	01.08.2025	Вибрация общая	Калибратор портативный AT01m	30891-12	5128	17.03.2026
5	01.08.2025	Вибрация локальная	Калибратор портативный AT01m	30891-12	5128	17.03.2026
6	01.08.2025	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра «Экофизика-110А»,	48906-12	БФ160340	17.03.2026

			вибропреобразователь АР2038Р-10, зав. №20078			
7	01.08.2025	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра «Экофизика-110А», вибропреобразователь АР2038Р-10, зав. №20078	48906-12	БФ160340	17.03.2026
8	01.08.2025	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	7441	18.03.2026
9	01.08.2025	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-2-010	11519-11	7441	18.03.2026
10	01.08.2025	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая Р5УЗП	67047-17	Г13036	23.03.2026
11	01.08.2025	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-15-2/5/10	19882-09	00655	27.07.2026

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

19.08.2025
(дата)

Васильков Александр
Владимирович

Ф.И.О.

М.П.



(подпись)